
COMUNtr DI CAPRI LEONE

Citta' Metropolitana di Messina

Determina del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. _ 36_ del _q,z/to/qoqq_

Determina Reg. Gen. n. 73" der

Oggetto: Conti della gestione agente contabile - tesoreria comunale - per l'esercizio
2O2r - Riapprovazione parifica CONTO DEL TESORIERE cOzr

L'anno Duemilaventidue il giorno_VENTISETTE_ del mese di ottobre nel proprio
ufficio

Il Rcsponsabile Area Economico-Finanziaria

Visti:
o la detertnina sinclacale n.28 del r3/og/2022 di confelimento incalico di lesponsabile

del sen'izio;
o il D.Lgs. n.267l2oOO;
o il D.Lgs. n. t65l2OOt;
o il D.Lgs. n. I 18/2Ort;
o lo StatLrto comunale;

Richiamati I'a1t.93, cornnra 2 e l'art. 233 del d.Lgs. l8/08/2ooo, n. 267, iqLrali plevedono
che entt-o il so gennaio di ogni anno gli agenti contabili e cololo che si ingeriscono negli
incalichi attribuiti a cletti agenti sono tenuti a preserìtare il conto della gestione dell'eselcizio
fìnanziario plecedente;

Preso atto che, ai sensi del 
"'igente 

RegoÌamento comunale di contabilità è stata legittimata
aìla gestior'ìe, con apposito provveclimento, l'agente contabiìe in qLraìità di 'l'IiSORIIIRE
C]ON,ILINAI-tr BANC]A NlON'fI] DtrI PASCHI DI SItrNA

Tenuto conto

clre Ì'agente contabiÌe ha reso il conto clella gestionà 4"ll'...,'cizio 2o2l redatto sLr

ttioclello conflrrme a quello applovato con D.P.R. n. t§1./ 1996, corredato, per quanto
di lispettiva competenza, clai docLrmenti previsti dall'art.2SS, c.2, del d.Les. n.
9 c: / .)o( tn.

che da un controllo successivo il Revisore, in Iase di approvazione del consuntir.'o
2021, ha riscontrato Ltn'anomaìia relativaurente alì'emissione didrre carte contabilida
parte della Banca ed ha invitato l'istituto tesoliere a provvedere alla correzione;

che l'istittrto tesot'iere Ìra plovl'edrrto a tlasmettere il ntrovo pt'e-consrrntivo via mail
in datr os/og / 20,2,2;

Vista la plopria detelrnina n. l6 clel 12/o5/2022 con la qtrale è stata appro,,'ata la parifica deì
conto del tesoriere 202 I

a

a

a

a , /«1



Vista la doctttnentazione riplodotta e le scrittrLle contabrli dell'ente, e litenuto che le stesse
siano confòrmi a cluattto risultante daidaticontabilideÌì'ente, r'elifìcati in sede di rendicopto
dell'esercizto 2o2t;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli
agenti contabili con le scritture contabili dell'ente;

Dato atto che sui conti deg)i agenti contabili ì'organo di r-evisione ha eflèttrrato le velitìche
previste dall'at't. 223, cornrna t, del d.I-gs. 1.26i /2OOO;

DETERMINA

l. di lettificare la pt'opria cleterrnirìa rì. 16- clel l,l/os/21)22 cli palifìca del conto clel
tesoriere 2O21:

2. di liapprovare e prendere atto che l'agente contabile N'lONTtr DEI PASCFII
DI SItrNA ha t'eso il conto della gestione dell'eselcizio 2o2 t con le nuove
t'isttltanze, unitamente a tutti idocLLmenti plevisti dall'alt,233, cornma 2, del
D.Lgs. n.26i /2020 "

3. di parificare iconti delìa gestione cli cui aì plecedente purto t)danclo atto delìa
cot't'ispottdetrza dei dati ivi riportati con Ie scrittLrr-e corrtabili dell'ente, conte da
alìegato A), facente Palte integrante e sostanziale del presente atto;

+. di trasmettere il pt'esente provvedimento all'UIlìcio Segletelia pet. l'inserirnento
nella raccolta generale e per la pLrbblicazione all'Albo Pretolio del Comune;

5. di accertare, ai 1ìni del contloìlo pleventivo di regolarità amrninistlativa-
c<rtrtabile di r:tri alÌ'articolo l*7- ò2.r, conlnra 1, d.I-gs. r.26i/2ooO, la r.egolar-ità
tecnica clel pl'esetìte Pror veclintento in ordine alla regoìarità, legittirnità e

col'l'ettezza dell'azione anrministt'ativa, il cui parere Iàr'orevole è reso unitamente
alla sottosct'izione del presente provvedirnento da parte del responsabile cleì
selvizio

Llstruttore
Coco Marisa Gaetana

II Responsabile dell' co - Finanziaria
( Dott.ssa



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

I-a sottoscritta itl relazione ttlla nrperi.ore cleterrninazic»te:

- richiarnatu la nornLtttiaa ai.genle itt. materitt;

- dato atto dell'esito rÌella aerifica'preaentiaa di regolarità arrt.m.irti.stratiua;

- dato atto rJell'itt.vtssistetma a.;propri.o carico di ipotesi di conflitto rJi interessi

ATTESTA

* la propria competenza gestiorLale, ai sensi d.ell'art. e della L.R. n.. 2:)/ I ggi;
* la regol,arità Teutica dan.do atto dell.a correttezza dell'azione ornrn.ini.stratiua,

at sensi dell.'urt. t.t7/bis dcl D.l.g'uct'n.. 267/9ooo
* o;ppone il ai..tkt dì. regola.rità contabi.Ì.e uttestartte la. regolurità cotttabile ed a.tle,rLa.

la coperht.ra.firnrtzia.rta, ot' sensi rJell'art. t it, corrlrnd l- del D.lgvo tt.

267/2000 al caPitolo 
,

Lì q7 ottobre qoqq

Il Responsabile dell'Area Eco
( Dott.ssa Mangano

*
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COMUNE Dt CAPRI LEONE
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2021

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RTSULTATO DI AMMINISTRAZIONE

1) lndicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
2) se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito aulotizzaloe non contratto, distintamente da quella

derivante dalla gestione ordinaria.

3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

4) lndicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risuttante dall,allegato 8 c)
5) Soloperleregioni indicarel'importodell'accantonamentoperresidui perenti al 3.1 dicembre2021.
6) Solo per le Regioni e le Province autonome. ln caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente ildisavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lÀttera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto(lettera F).

Gestione

Residui Competenza Totale
Fondo cassa al 1'Gennaio

Riscossioni

Pagamenti

Saldo di cassa al 31 Dicembre

(+)

(-)

(=)

(-)

(=)
80.

10.881.700,

2,103.316,45

2.475,908,57

8,859 063,54

8 405.792,39

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31

Fondo di cassa al 31 Dicembre

0,0

10.962.379,9

di cui derivanti da acceftamenti di tributi effettuati suila
base della stima del dipartimento delle finanze

Residui passivi

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti (1)

Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale (1)

(+) 3.347 .584 ,7 5, 8.279.104,81

1 .181 .034,52 2.068,902,88

0,

4.93 1.520,061

Risultato di Amministrazione al 31 Dicembre 2021 (A) (2)

3,249 937

Residui attivi

32

5.077

(-)

(-)

(-)

(=)

composizione der risurtato di amministrazione ar 31 dicembre 2021

- Accantonamento residui perenti al 31 .12.2021 (solo per le regioni) (5)
- Fondo anticipazioni liquidità

- Fondo perdite società partecipate

- Fondo contenzioso

- Altri accantonamenti

4.223

Totale parte accantonata (B)

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibitità at 31 .12.2021 (4)

237.987

9.927.0

0

5.093,652

61

371.769,

- Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

- Vincoli derivanti da trasferimenti

- Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

- Vincoli formalmente attribuiti dall,ente

- Altri vincoli

Totale parte vincolata (C) 6.696,91

Pane vincolata

272

118

6 305

459

Pa rte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D)

da debito autorizzato e non contratto (6)

isione come disavanzo da ripianare (6)

-5,315.289,

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le

F) di cui Disavanzo,

spese del bilancio di previ

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Pag. I


